
VI. Anuncios
i

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución de la Dirección General del 
Patrimonio del Estado —Servicio Central 
de Suministros— por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso 
número 8/84 para la determinación de 
tipo de sistemas de control horario de 
personal con destino a la Administra
ción Civil del Estado y sus Organismos 
autónomos.

Por Resolución de esta Dirección Gene- 
rrl del Patrimonio del Estado fue convo
cado concurso público para la determina
ción de tipo de sistemas de control horario 
de personal con destino s la Adminis
tración Civil del Estado y sus Organismos 
autónomos, y efectuados loe oportunos 
trámites, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley de Contratoe del Estado, Regla
mento para su aplicación, disposición adi
cional sexta de la Ley 9/1983, de 13 de 
Julio, y disposiciones concordantes, por 
este Centro directivo se ha acordado, a 
propuesta de la Mesa de Contratación del 
Servicio Central de Suministros con con
sideración de Junta de Compras de carác
ter Interministerial, como resolución al 
concurso número 8/84, adjudicar dicho 
concurso a las ofertas presentadas por las 
Empresas «Pablo Huc, S. A.»; «Prospee, 
Sociedad Anónima»; «Entel, S. A.»; «His
pano Olivetti, S. A.», y «Autrón, S. A », 
según detalle, con expresión de tipo y 
adjudicatario:

Reloj convencional de ficha.—-Pablo 
Huc, S. A ».

Sistema de control autónomo de perso
nal.—«Prospee S. A.»; «Entel, S. A »; «His
pano Olivetti, S. A.», y «Autrón, S. A.».

Madrid, 30 de abril de 1984.—P. D. (Re
solución de 28 de febrero de 1983), el Sub
director general de Servicios y Suminis
tros, L. F. Conlledo Juega.—8.747-E.

Resolución del Consorcio Provincial d e 
Madrid para la gestión e inspección de 
las contribuciones territoriales P°r la 
que se hace pública la adfudicación de 
los concursos convocados para la ejecu
ción de los trabajos para la formación, 
conservación y revisión del Catastro de 
Rústica en diversos término3 municipa
les de la provincia.

Este Consorcio, de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 119 del Regla
mento General de Contratación del Esta
do, hace pública la adjudicación definitiva 
de los trabajos convocados mediante anun
cio publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de marzo de 1984, a las 
siguientes Empresas y por las cantidades 
que se indican:

Concurso número 1, a «Trabajos Foto
gráficos Aéreos», por 5 105.829 pesetas.

Concurso número 2, a «Estosa», por pe
setas 5.732.000.

Concurso número 3, a «Cartóyoa», por 
pesetas 6.048.691.

Concurso número 4, a «Geomap». por 
pesetas 6 138 000.

Concurso número 5, a «Ceyd Servidos», 
por 8 200.000 pesetas.

Madrid, 27 de abril de 1984.—El Dele
gado de Hacienda Presidente del Consejo 
de Dirección.—6.255 E.

Resolución del Consorcio para la Gestión 
e Inspección de las Contribuciones Te
rritoriales de Huelva por ¡a que se ad
judican los trabajos de formación y re
visión de los catastros de urbana del 
término municipal de Almonte y polígo
nos 1. 2, 3, 4, 14, 15 y 18 del término 
municipal ce Huelva.

Por el Consejo de Dirección en sesión 
de fecha 27 de abril último, se aoordó 
adjudicar los trabajos citados a la Em
presa «Estudio Topográfico, S. A.» (ES
TOSA), por los precios que a continuación 
6e detallan.

Término municipal de Almonte, 1.300 
pesetas, por unidad nrbana.

Término municipal de Huelva-pollgonos 
1, 2, 3, 4, 14, 15 y 16 pos* 1.100 pesetas, 
por unidad urbana.

Dichos concuños fueron anunciados en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 64 
de fecha 15 de marzo, de 1664.

Huelva, 9 de mayo de 1684.—El Delega
do de Hacienda Presidente, José Eduardo 
Romero Fernández.—6.733-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación mediante contratación 
directa de los Servicios de Asistencia 
Técnica a la Jefatura de Carreteras de 
Ciudad Real. Plan de Proyectos 1082/ 
85. Proyecto de construcción 1-CR-297.B. 
Red Nacional Básica. Acondicionamien
to. N-430 de Badajoz a Valencia por AU 
mansa, puntos kilométricos 201,0 al 213,0. 
Ludiana Piedrabuena. Provincia de Ciu
dad Real. (Expediente: 216.87/84 P0.2.)

Por Orden ministerial, de fecha 17 de 
abril de 1984. ha sido adjudicada la con
tratación directa de los Servicios de Asis
tencia Técnica, a la Jefatura de Carrete
ras de Ciudad Real. Plan de Proyectos 
1982/85. Proyecto de construcción 1-CR- 
297.B. Red Nacional Básica. Acondiciona
miento. N 430 de Badaloz a Valencia por 
Almansa. puntos kilométricos 201,0 al 213,0. 
Ludiana Piedrabuena. Provincia de Ciu
dad Real a favor de -Agrupación de Inge
nieros, S. A.», por un presupuesto de seis 
millones treinta y cinco mil trescientas 
cuarenta (6.035 340) pesetas.

Madrid, 17 de abril de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Baleguer Camphuis. 
8.708-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número 1-M -968 M 
11.52/84, Madrid.

Visto el expediente de contratación nú
mero 1-M-968-M -11.52/84, provincia de 
Madrid.

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de Junio de 1979, de conformidad con 
k> dispuesto en el articulo 37.5 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Madrid: «Mejora local. Pasarela para 
peatones en la carretera N-Vl Madrid- 
La Corulla, punto kilométrico 18.550. Tra
mo: Las Rozas.» Plan General de Carre
teras 1984.

A «Agromán, Empresa Constructo
ra, Sociedad Anónima»,' en la cantidad 
de 13.044.735 pesetas, qne produce en el 
presupuesto de contrata de 13.547 832 pe
setas, un coeficiente de adjudicación de 
0,999767977.

Madrid, 25 de abril de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
8.708-E.

Resolución de la. Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación por contratación directa 
de los Servicios de Asistecia Técnica, 
al CEAT de Oviedo: Estudio tL-O 357 B. 
Geológico, Geotécnico. de Tipología y 
viabilidad, red nacional básica. Nueva 
carretera, autovía Oviedo-Mieres-Cam- 
pomanes, puntos kilométricos 427 al 438 
CN-830, Gijón a Sevilla. Las Segadas- 
Baifla. Provincia de Oviedo. (Expedien
te 218.85/84 PO.2. Clave: 023/84).

Por Orden de fecha 30 de abril de 1984 
ha sido adjudicado por contratación di
recta los Servicios de Asistencia Técnica, 
al CEAT, de Oviedo: Estudio TL-O 357.B. 
Geológico, Geotécnico, de Tipología y via
bilidad, red nacional básica. Nueva carre
tera, autovía Oviedo-Mieres-Campoma- 
nes, puntos kilométricos 427 al 438 CN 630, 
Gijón a Sevilla. Las Segadas Baifta. Pro
vincia de Oviedo. Clave: 923/84, a favor 
de EPI ISA, «Estudios y Proyectos Técni
cos Industriales, S. A.», por un presu
puesto de adjudicación de ocho millones 
trescien s mil (8.300.000) pesetas.

Madrid. 30 de abril de 1984.—El Director 
general, Enrique Balaguer Camphuis.— 
8.707 E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación, por el sistema de con
tratación directa, de las obras compren
didas en el expediente húmero AB SV- 
3014 - 111/84, Albacete.

Visto el expediente de contratación nú
mero AB SV-301.4 - 11.1/84, provincia de 
Albacete,

F.sta Dirección General, por delegación 
aei excelentísimo señor Ministro de fecha



6 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 07.7 de la Ley 
de Contratos de] Estado, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Albacete: «Mejora de trazado de curvas, 
carretera N-430 de Badajoz a Valencia 
por Almansa, .puntos kilométricos 249,529 
al 249.903. Tramo: Albacete-Chinchilla». 
Plan General de Carreteras 1984.

A don José Ramírez Gómez, en la can
tidad de 12.900.000 pesetas, que produce 
sa, puntos kilométricos 274,453 al 274,808. 
pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,994050722.

Madrid, 7 de mayo de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis.— 
6.69e-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por Jo que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número AB-SV- 
302-4 - 11,2/34, Albacete.

Visto el expediente de contratación nú
mero AB-SV-302.4 -11.2/84, provincia de 
Albacete,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
0 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 37.3 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Albacete: «Mejora de curva. Carretera 
N-430 de Badajoz a Valencia por Alman
sa, puntos kilométricos 274,453 al 274 808. 
Tramo: Chinchilla-Ei Villar» Plan General 
de Carreteras 1984.

A «Cubiertas y MZOV, S. A.», en la 
cantidad de 10.937.911 pesetas, que produ
ce en el presupuesto de contrata de 
10.992.870 pesetas, un coeficiente de adju
dicación de 0,994999943.

Madrid, 7 de mayo de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis.
6.699- E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número AB-SV-
308.4 - 11.8184, Albacete.
Visto el expediente de contratación nú

mero AB-SV-300.4 - 11.8/84, Albacete, 
Esta Dirección General, por delegación 

del excelentísimo señor Ministro de fecha 
8 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el articulo 37.3 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Albacete: «Ampliación de radio de cur
vas y de plataforma. Carretera N-322 de 
Córdoba a Valencia, puntos 'kilométricos 
49,054 al 50,300. Tramo: Balazote - El Jar
dín». 7

A «Triturados Albacete, S. A.», en la 
cantidad de 15.489.000 pesetas, que pro
duce en el presupuesto de contrata de 
15.549.591 pesetas, un coeficiente de adju
dicación de 0,990103370.

Madrid, 7 de mayo de 1984 —El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis.
6.700- E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación' por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediene número AB-SV-
303.4 -U.3/84, Albacete.

Visto el expediene de contratación nú
mero AB-SV-303.4 - 11.3/84, Albacete,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
6 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 37.3 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto;

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Albacete; «Mejora de trazado de curva. 
Carretera N-430 de Badajoz a Valencia 
por Almansa, plintos kilométricos 280,585 
al 280,797. Tramo: El Villar de Chinchilla- 
Bonete.»

A «Vicente Martínez, S. A.», en la can
tidad de 7.015.000 pesetas, que produce 
en el presupuesto de contrata de 7.082.040 
pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,991272377.

Madrid, 7 de mayo de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
0.701-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con
tratación directa de las obras compren
didas en el expediente número 1-GR- 
281.1 -11.102/83, provincia de Granada.

Visto el expediente de contratación nú
mero l-GR-281.1 - 11.102/83. provincia de 
Granada,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro de fecha 
0 de junio de 1979, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 37.3 de la Ley 
de Contratos del Estado, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente las obras que 
a continuación se indican:

Granada: «Carretera N-342 de Jerez a 
Cartagena, puntos kilométricos 441,2 al 
442,8. Obras complementarias. Tramo: San
ta Fe». Plan general de carreteras 1984.

A «Asfaltos y Construcciones Elsan, So
ciedad Anónima», en la cantidad de 
19.435.000 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 19.455.249 pesetas, 
un coeficiente de adjudicación de 
0,998959201.

Madrid, 7 de mayo de 1984.—Él Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
8.702-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación mediante contratación 
directa «Estudio sobre la influencia de 
las características de las carreteras en 
los indices de accidentes en las con
diciones españolas actuales.» (Expedien
te 218.111/84 GT).

Por Orden ministerial, de fecha 7 
de mayo de 1984, ha sido adjudicada la 
contratación directa para «Estudio sobre 
la influencia de lag características de las 
carreteras en los Indices de accidentes, 
en las condiciones españoles actuales», a 
favor de «Aepo, S. A.», por un presupuesto 
de adjudicación de siete millones trescien
tas cincuenta mil quinientas t7.050.500) 
pesetas.

Madrid, 7 de mayo de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
0.704-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras, por la que se hace pública 
la adjudicación mediante contratación 
directa «Estudio Estadístico de Puentes 
de Carretera». (Expediente: 216.114/84 
PI.2).

Por Orden ministerial de fecha 7 de 
mayo de 1984, ha sido adjudicada la con
tratación directa para «Estudio Estadísti
co de Puentes de Carretera», a favor de 
«Prointec, S. A.», por un presupuesto de

adjudicación de cinco millones veinticinco 
mil (5.025.000) pesetas.

Madrid, 8 de mayo de 1984.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis 
0.706-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
comprendidas en el proyecto 12/82 de 
obras complementarias del abasteci
miento de agua a Segovia. Aguas pro
fundas de Madrona. Instalación eléctri
ca de alta tensión (Segovia). Clave: 
02.340.465/2911.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

Adjudicar el concurso oelebrado para 
la contratación directa de las obras com
prendidas en el proyecto 12/82 de obras 
complementarias del abastecimiento de 
agua a Segovia. Aguas profundas de Ma
drona. Instalación eléctrica de alta ten
sión (Segovia), a «Agremán, Empresa 
Constructora, S. A.», en la cantidad de 
23.124.175 pesetas, siendo el presupuesto 
de contrata de 23.134.175 peetes, lo que 
representa un coeficiente de adjudicación 
de 0,9996077 y con arreglo a las condicio
nes que sirvieron de base en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para eu cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 23 de enero de 1984.—El Direc

tor general, P. D.r el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Duero.—6.718 E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la contra
tación directa de las obras comprendi
das en el proyecto 12/82 de ampliación 
del saneamiento de Alcalá de la Selva 
(Teruel). Clave: 08.344.187/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para 
la contratación directa de las obras com
prendidas en el proyecto 12/82 de amplia
ción del saneamiento de Alcalá de la Sel
va (Teruel) a don Manuel Ferrar Sebas
tián en la cantidad de 5.925.000 pesetas, 
siendo el presupuesto de contrata de 
5.928.231 pesetas, lo que representa un 
coeficiente de adjudicación de 0,999454981 
y con arreglo a las condiciones'que sirvie
ron de base en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 31 de enero de 1984.—El Direc

tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.
Sr. Ingeniero Director de la Confedera

ción Hidrográfica del Júcar —0.718 E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras de abastecimiento de agua com
plementario a Qalatayud (Zaragoza). 
09.350.534/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de 
las obras de abastecimiento de agua com
plementario a Calatayud (Zaragoza), a 
«Construcciones Garzón, S. A », en ia can
tidad de 45.800.000 pesetas, que represen-



ta el coeficiente 0,7286731 respecto al pre
supuesto de contrata de 62.853.974 pese
tas, y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 31 de enero de 1984.—El Direc

tor general.—P. D;, el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera- 
. ción Hidrográfica del Ebro.—6.717-E.

Resolución, de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se Race 
público haber *ido adjudicadas ¡as 
obras del segundo desglosado de de
fensa de Alginet (Valencia-Algineí). 
08.411.213/2111.

Esta Dirección General con esta lecha 
ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de 
las obras del segundo desglosado de 
defensa de Alginet (Valencia-Algi,,et) a 
«Compañía Levantina de Edificación y 
Obras Públicas, S. A.», en la cantidad de 
14.140.000 pesetas, que representa el coe
ficiente 0,6844771595 respecto al presupues
to de contrata de 20.649.221 pesetas, y 
en las demás condiciones que rigen para 
este contrato.

Lo que oomunioo a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Madrid, 31 de enero de 1984, el Director 
general, P. D., el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Direotor dé la Confedera
ción Hidrográfica del Júcar.—6.598 L.

Resolución de la' Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la •subas
ta de las obras de conservación de la 
M/D del cauce del río Ebro frente al 
casco urbano (Zaragoza-El Burgo de 
Ebro)- 09.400.305/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1.® Considerar fundadamente temera
ria la baja ofrecida por «Excavaciones 
Zaragoza, S. A.« y don Vicente Cardos 
Rubio, y denegar la adjudicación defini
tiva a su favor.
2° Adjudicar definitivamente la «su

basta de las obras de conservación de 
la M/D del cauce del rio Ebro frente 
al casco urbano (Zaragoza-El Burgo de 
Ebro)* a «Marcor Ebro, S. A.», en la can
tidad de 23.498.000 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,635628753, respecto al pre
supuesto de contrata de 36.968.120 pesetas, 
y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Madrid, 8 de marzo de 1984.—El Di
rector general, P. D., el Jefe del Servi
cio de Gestión Económica, Santiago Pérez 
Vicente.

Sr. Comisario de Aguas del Ebro —8 716-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de las obras de reparación y revesti
miento en varios tramos del canal de 
Aragón y Cataluña (Huesea-Estada) 
'--lave: 09.259.280/2111.

Esta Direcoión General, oon esta fecha, 
ha resuelto:

1.® Considerar fundadamente temera
ria la baja ofrecida por «Comsa, S. A.«, 
Empresa constructora, en la subasta de

las obras de reparación y revestimiento 
en varios tramos del canal de Aragón 
y Cataluña (Huesea-Estada) y denegar 
la adjudicación definitiva a sü favor.

2.® Adjudicar definitivamente la subas
ta de las obras de reparación y revesti
miento en varios tramos del oanal de 
Aragón y Cataluña (Huesea-Estada) a 
«Marcor Ebro, S. A.», en la cantidad de 
34.460 000 pesetas, que representa el coe
ficiente 0,704023727 respecto al presupues
to de contrata de 48.947.214 pesetas, y 
en las demás condiciones que rigen para 
este contrato.

Lo que comunioo a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 26 de abril de 1084.—El Di

rector general, P. D., el Jefe del Servi- 
oio de Gestión Económica, Santiago Pé
rez Vicente.
Sr. Ingeniero Director de la Confedera

ción Hidrográfica del Ebro.—6.603-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las obras 
de la subasta de obras de acondiciona
miento de instalaciones auxiliares de 
obra para la explotación de la presa 
de Bubal (Huesca-Biescas). 09.127 148/ 
2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto adjudicar definitivamente la 
substa de las obras de acondicionamiento 
de instalaciones auxiliares de obra para 
la explotación de la presa de Bubal (Hues
ca-Biescas) a «Marcor Ebro, S. A-, en 
la cantidad de 35.494.000 pesetas, que re
presenta el coeficiente 0,714166125 respec
to al presupuesto de contrata de 46.696.921 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para éste contrato.

Lo que comunioo a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 26 de abril de 1684.—El Direo

tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Ebro.—6 802-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el proyec
to 07/83, de trasvase de aguas de riego 
a la acequia Galdufa IVl/Sueca). 
08.257 205/2111.

Esta Dirección General con esta fecha 
ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para 
la contratación directa de las obras com
prendidas en el proyecto 07/83 de tras
vase de aguas de riego a la acequia Gal
dufa (Vl/Sueca), a don Juan Fernández 
Chica, en la cantidad de 10.410.000 . pese
tas, siendo el presupuesto de contrata de 
10.418.589 pesetas, lo que representa un 
coeficiente de adjudicación de 0,696175608 
y oon arreglo a las condiciones que sirvie
ron de base en el concurso.

Lo que cómunloo a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Madrid. 28 de abril de 1984.—El Direc
tor general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.
Sr. Ingeniero Director de la Confedera

ción Hidrográfica del Júcar.—6.596 E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas Por la que se hace 
público haber sido adjudicadas las 
obras del proyecto 08/1983 de estabili
zación de terrenos y caballeros del ca~ 
nal de Terreu (Hu/Ilche). 09.280.234/ 
6111.
Esta Dirección General, oon esta fecha, 

ha resuelto adjudicar el concurso cele

brado para la contratación directa de las 
obras comprendidas en el proyecto 06/ 
1983 de estabilización de terrenos y caba
lleros del canal de Terreu (Hu/Ilche), 
a «Forjo, S. A.*, en la cantidad de pese
tas 9.400.162, siendo el presupuesto de con
trata de 9.969.428 pesetas, lo que repre
senta un coeficiente de adjudicaión de 
0,940069972 y con arreglo a las condicio
nes que sirvieron de base en el concurso.

Lo que oomunico a V. S. para su cono- 
oimiento y efeotos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid. 28 de abril de 1984.—El Direc

tor general, P. D., el Jefe del Servicio de 
Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingerior Direotor de la Confederación 
Hidrográfica del libro.—6.452-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de las obras de urgente construcción 
de una pantalla de drenaje y completar 
la existente con sistema de control de 
subpresión. Presa de Ye8a (Navarra). 
09.123.128/2111.

Esta Dirección general, con esta techa 
ha resuelto:

1. ® Considerar fundadamente temera
ria la baja ofrecida por «Marcor Ebro, 
Sociedad Anónima», en la lldtaolón de 
las obras citadas en el epígrafe y denegar 
la adjudicación definitiva a su favor.

2. " Adjudicarla definitivamente a 
«Obras y Servidos Públicos, S. A.», en 
la cantidad de 19.470.000 pesetas, que re
presente el coeficiente 0,778956165 resoec- 
to al presupuesto de contrata de 24 994 988 
pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que oomunioo a V. S. para su conoci
miento y efectos.

Madrid, 2 de mayo de 1984.—El Direo
tor general.—P. D.. el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Ebro—6.600-£..

Resolución de la DVecpión General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la subas
ta de las obras de rehabilitación Dnrcial 
del revestimiento del canal princiml de 
la margen izquierda desde el punto kilo
métrico 48,889 al 49,575 del sector X.11 
de los riegos del Alagón (Cáceres/Pla- 
sencia). Clave-, 03 251.211/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, 
he resuelto:

1. » Considerar fundadamente temera
ria la baja ofredda por «Dragados y 
Construcciones, S. A.», en la licitación de 
las obras citadas en el epígrafe y denegar 
la adjudicación definitiva a su favor.

2. ® Adjudicarla definitivamente a «En
trecanales y Távora, S. A.», en la canti
dad de 37 275.890 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,751500004, respecto al pre
supuesto de contrata de 49 815.027 pesetas, 
y en las demás condiciones que rigen 
para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 16 de mayo de 1984.—El Di

rector general, P. D., el Jefe del Servicio 
de Gestión Económica, Santiago Pérez Vi
cente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera
ción Hidrográfica del Tajo.—7.104-E.



Resolución de la Sociedad Estatal de Pro
moción y Equipamiento de Suelo (SE
PES) por ¡a que se anuncia licitación 
de las obras de «Vía perimetral (prime
ra fase)- del polígono Vara de Cuart, 
sito en Valencia.
Ejecución de las obras de «Via perime- 

tral (i.* fase)» del polígono Vara de 
Cuart, sito en Valencia.

Presupuesto de contrata.- 22.072.026 pe
setas.

Presentación de proposiciones: En el Re
gistro de su domicilio social, paseo de la 
Castellana, 61, planta octava, Madrid, has
ta las trece horas del día 26 de jumo del 
año actual, dirigidas al Director general 
de la Sociedad Estatal. No se admiirán 
ofertas por correo.

Información.- El proyecto técnico, pliego 
de cláusulas y demás condiciones estarán 
a disposición de los interesados para su 
consulta en el Departamento de Contrata
ción de la Secretarla General del SEPES, 
durante las horas de oficina. Asimismo, 
dicha documentación se podrá examinar 
en la Dirección Provincial del MOPU en 
Valencia, calle Blasco Ibáñez, 50.

El importe de los anunciqs será por 
cuenta del adjudicatario.

Madrid, 11 de junio de 1684.—El Direc
tor general, Joaquín Fernández Crespo — 
11.028 C.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar ñor la 
que se hacen públicas las adjudicaci0- 
nes de los contratos de obra que se 
indican.
Esta Junta de Construcciones, Instala

ciones y Eauipo Escolar, de oónformidad 
con lo dispuesto en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y 116 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú
blicas las adjudicaciones de fecha 17 de. 
febrero de 1984, de los contratós de obra 
que a continuación se indican, convocados 
por resolución de 13 de enero de 1684 
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de 
enero):

1. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Centro de Preescolar 
de 4 unidades en Fuenlabrada, calle Fran
cisco Javier Sauquillo: construcción de 
un Colegio de 16 unidades en Fuenlabrada, 
calle Francisco Javier Sauquillo; cons
trucción de tres Centros de Preescolar 
de 2 unidades en Fuenlabrada, avenida 
de España, y construcción de un Colegio 
de 24 unidades en Fuenlabrada, avenida 
de España, adjudicado por el sistema de 
concurso público a la Empresa «Contrac
tor, S A », por un Importe de 263.657.886 
pesetas.

2. Provincia de Madrid (Iota único): 
Construcción de un Centro de Preescolar 
de 4 unidades en Leganés, avenida de 
la Mancha; construoción de un Colegio 
de 16 unidades en Leganés, avenida de 
la Mancha, y construoción de un Colegio 
de 16 unidades en Parla, oalle Jaime I 
El Conquistador, adjudicado por el sis
tema de concurso público a la Empresa 
«Constructora San José, S. A.», por un 
importe de 198.000.000 pesetas.

3. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Colegio de 12 unida
des y un Centro de Preesoolar do 4 uni
dades «Virgen de Guadalupe», en Madrid, 
Vatlecas, calle Ahijonea, y construcción 
de un Colegio de 16 unidades en San Se
bastián de los Reyes, La Zaporra, calle 
Vizcaya, adjudicado por el sistema de 
concurso público a la Empresa «Covimar, 
Sociedad Anónima», por un importe de 
175.873.224 pesetas.

4. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Colegió de 18 unidades 
en Alcalá de Henares, calle Luis Vives; 
construcción de un Centro de Preescolar

de 4 unidades en Alcalá de Henares, calle 
Luis Vives, y construcción de un Instituto 
de Formación Profesional de 600 puestos 
escolares en - San Fernando de Henares, 
oalle Irún, adjudicado por el sistema de 
concurso públioo a la Empresa «Obras 
y Construcciones Industriales, S. A.», por 
un importe de 229.432 631 pesetas.

5. Provincia de Madrid (lote únloo): 
Construcción de un Colegio de 16 unidades 
en Alcorcón, avenida del Oeste, oalle Cá- 
ceres II; construoción de un Centro de 
Preescolar de 4 unidades en Alcoroón, 
avenida del Oeste, calle Cáceres II; cons
trucción de un Colegio de 16 unidades 
en Aloorcón, avenida del Oeste, calle Cá
ceres ,1 y construcción de un Centro de 
Preescólar de 4 unidades en Aloorcón, 
avenida del Oeste, calle Cáoeres I, adju
dicado por el sistema de concurso públioo 
a la Empresa «Construcciones y Obras 
Portuarias, S. A.», por un importe de pe
setas 252.345.047.

0. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Colegio de 16 unidades 
en Alcorcón, camino de Fuenlabrada-, 
construcción de un Centro, de Preescolar 
de 4 unidades en Aloorcón, camino de 
Fuenlabrada; construcción de un Colegio 
de 16 unidades en Móstoles, calle Granada 
v construcción de un Centro de Preesco
lar de 4 unidades en Móstoles, calle Gra
nada, adjudicado por el sistema de con
curso público a fa Empresa «Cubiertas 
y MZOV, S. A.», por un importe de pe
setas 231.372.045.

Madrid. 21 de febrero de 1684.—El Pre
sidente de la Junta, Franoisco A ranee 
Sánchez.—6.286-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar oor la 
que se hacen públicas las adjudicacio
nes de los contratos de obra que se 
indican.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 38 de 
la Ley de Contratos del Estado y 116 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú
blicas las adjudicaciones de fecha 26 de 
febrero de 1684, de los contratos de obra 
que a continuación se indican, convocados 
por resolución de 25 de enero de 1884 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de fe
brero) :

1. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Centro de Educación 
Preescolar de 4 unidades y Colegio de 
18 unidades en Alcalá de Henares, Campo 
del Angel y construcción de un Colegio 
de 16 unidades en Algete, Las Plantas, 
adjudicado por el sistema de concurso 
público a la Empresa «Arpada, S. A.», 
por un importe de 167.555.078 pesetas.

2. Provincia de Madrid (lote único): 
Construcción de un Centro de Educación 
Preescolar de 4 unidades en Móstoles, 
Urbanización «Estoril», oalle Nazaret, 1; 
construcción de un Colegio de 16 unida
des en Móstoles, Urbanización «Estoril», 
calle Nazaret, 1; construoción de un Cen
tro de Educación Preescolar de 4 unida
des en Móstoles, Urbanización «Estoril», 
calle Nazaret, 2, y construoción de un 
Colegio de 16 unidades en Móstoles, Urba
nización «Estoril». calle Nazaret, 2, adju
dicado por el sistema de concurso público 
a la Empresa «Ugartn Feijoo, S. A.», por 
un importe de 223.430.852 pesetas.

Madrid, 7 de marzo de 1684.— El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez—6.287-E.

Resolución de la Junta de Construcciones 
Instalaciones y Equipo Escolar oor la 
que se hace pública la adjudicación del 
contrato de obra que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar, de conformidad 
con lo dispuesto en 106 artículos 38 de

la Ley de Contratos del Estado y 119 
de su Reglamento, ha acordado hacer pú
blica la adjudicación de fecha 7 de marzo 
de 1984, del contrato de obra que a con
tinuación se indica, convocado por resolu
ción de 25 de enero de 1684 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de febrero):

Provincia de Madrid (lote único): Cons
trucción de un Centro de Educación Pre- 
escolar de 4 unidades en Parla, calle Le
ganés con vuelta a calle Aran juez; cons
trucción de un Colegio de 18 unidades 
en Parla, oalle Leganés con vuelta a la 
calle Aranjuez-, construcción de un Centro 
de Educación Preescolar de 4 unidades 
en Parla, calle Santander-, construcción 
de un Colegio de 18 unidades en Parla, 
calle Santander, y construcción de un Co
legio de 16 unidades en Leganés, avenida 
del Ejército, adiudioado por el sistema 
de concurso público a la Empresa «Agre
mán Empresa Constructora, S. A.», por 
un importe de 327.466.858 pesetas.

Madrid, 7 de marzo de 1684.—El Presi
dente de la Junta, Francisco Arance Sán
chez.—6.288-E.

Resolución de la Universidad del País 
Vasco - Euskal Herriko Unibertsitatea 
por la que se anuncian concursos para 
la adjudicación de los servicios de lim
pieza del año 1984.

Se pone en conocimiento de las Empre
sas interesadas que la UPV/EHU, adju
dicará, mediante concurso público, los 
sevicios de limpieza que a continuación se 
relacionan:

1. Servicio de limpieza en los centros 
y dependencias del Campus Universitario 
de Vizcaya en Leioa,

Presupuesto máximo mensual: 3.753.000 
pesetas.

Fianza provisional: 600.000 pesetas.

2. Servicio de limpieza en los centros 
y dependencias del Campus Universitario 
de Vizcaya, excluidos los de Leioa.

Presupuesto máximo mensual: 3.580.000 
pesetas.

Fianza provisional: 800.000 pesetas.

3. Servicio de limpieza 'en los centros 
y dependencias del Campus Universita
rio de Guipúzcoa.

Presupuesto máximo mensual■ 2 384.000 
pesetas.

Fianza provisional: 500.000 pesetas.

4. Servicio de limpieza en los centroG 
y dependencias del Campus Universitario 
de Alava.

Presupuesto máximo mensual: 441.000 
pesetas.

Fianza provisional.- 100.000 pesetas.

Los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas 
se encuentran en la sección de Asuntos 
Económicos de la Universidad (Campus 
de Leioa, edificio Rectorado), pudiéndo
se tomar notas de las mismas por los 
interesados en horas de oficina, o bien 
recogerlos en mano quienes acrediten do
cumentalmente su dedicación profesional 
en la actividad empresarial de limpieza.

Las ofertas económicas y documenta
ción administrativa habrán de presentar
se tn mano en el Registro General de 
e6ta Universidad en horas de oficina y 
antes de las doce horas, dentro de los 
veinte días hábiles siguientes al de publi
cación de este anuncio en el «Boletín Ofi
cial del Estado», no admitiéndose las en
viadas por correo o cualquier otro medio 
diferente al señalado.

En Leioa (Vizcaya). 4 de mayo de 1984. 
El Rector, Gregorio Monreal y Zia.— 
3.831-A.



BOE.—Núm. 140 12 junio 1984 17087

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución de la Junta de Energía Nu
clear por la que se rectifica el concurso 
para la adjudicación de «analizador 
multicanal para la medida simultánea» 
e independiente de ocho detectores como 
mínimo.

Se rectifica el anuncio del concurso pú
blico, publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 19 de mayo de 1984, núme
ro 120, por error material, en el sentido 
de que el concurso C/7-84 es sobre la 
adjudicación de «analizador multicanal 
para la medida simultánea» e indepen
diente de ocho detectores como mínimo, 
por un importe de 10.000.000 de pesetas 
(diez millones de pesetas).

Se mantiene en vigor el resto del cita
do anuncio.

Madrid, 11 de junio de 1984.—El Direc
tor administrativo, Juan Cámara Fernán
dez de Sevilla.—4.973-A.

Resolución de la Mesa de Contratación 
del Registro de la Propiedad Industrial 
por la que se convoca concurso para 
la edición de los índices de «Invencio
nes y Creaciones de Forma» y de «Mar
cas», publicadas en el «Boletín Oficial 
de la Propiedad Industrial» durante el 
año 1983.

La Mesa de Contratación del Registro 
de la Propiedad Industrial convoca con- 
ourso para la siguiente contratación:

Impresión, edición y encuademación de 
los índices de «Invenciones y Creaciones 
de Forma» y de «Marcas», publicadas en 
el «Boletín Oficial de la Propiedad Indus
trial» durante el aflo 1983.

Con arreglo a las siguientes bases:

1. a El objeto del concursó es la contra
tación de la impresión, edición y encua
dernación de los indices de «Invenoiones 
y Creacioens de Forma» y de «Marcas», 
publicadas en el «Boletín Oficial de la 
Propiedad Industrial» durante el año 1983.

2. a El presupuesto de la licitación es 
de dos millones ochocientas sesenta mil 
(2.880.000) pesetas, para los indices de 
Invenciones y Creaciones de Forma y de 
un millón cuatrocientas treinta mil 
(1.430.000) pesetas, para los Indices de 
Marcas.

3. a El plazo de ejecuoión comenzará 
el dia de la adjudicación y terminará 
el 31 de diciembre de 1984.

4. a El pliego de condiciones que rige 
este concurso estará a disposición de to
dos los interesados en la Secretarla Ge
neral del Registro de la Propiedad In
dustrial (calle de Panamá, 1, planta se-
Í’unda), de nueve a catorce horas, todos 
os días laborables durante el plazo de 

presentación de ofertas.
5.a La fianza provisional exigida a los 

lidiadores para tomar parte en el con
curso oonslste en el 2 por 100 del presu
puesto de la licitación indicado en la base 
segunda, es decir, ochenta y cinco mil 
Ochocientas (85.800) pesetas.

8.a Las proposiciones, debidamente re
integradas, se ajustarán al siguiente mo
delo:

Don ...... oon residencia en pro
vincia de ....., calle ..... . número .......
con documento nacional de identidad nú
mero ...... expedido en ...... oon fecha
......  enterado del anunolo publicado en
el «Boletín Ofioial del Estado» del día 

de ...... por el que se convoca con
curso para la impresión, edición y encua
demación de los Indices de «Invenciones 
y Creaciones de Forma» y de «Marcas», 
publicadas en el «Boltlen Ofioial de la 
«Propiedad Industrial» durante el año 1983 
y de las condiciones del mismo y confor
me con su contenido se compromete en

nombre ..... (propio o de la Empresa,
en virtud de apoderamiento o represen
tación), a realizar y cumplir el objeto 
en los plazos señalados en el pliego de 
condiciones, al ser requerido para ello 
por la Administración, y por un importe 
de ..... pesetas (se detallarán los pre
cios por páginas totales).
' (Lugar, fecha y firma del proponente.)

7. a El plazo de presentación de ofertas 
es de treinta días, a partir del día siguien
te al de la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». El lu
gar de presentación en la Secretaria Ge
neral del Registro de la Propiedad Indus
trial (calle de Panamá, 1, planta 2.a), 
debiendo efectuarse en mano.

8. a La apertura de proposiciones ten
drá lugar el octavo día a aquel en que 
termine la admisión de proposiciones, a 
las diez horas, en la Sala de Juntas del 
Registro de la Propiedad Industrial (calle 
de Panamá, 1, planta segunda).

9. a Los lioitadores deberán presentar, 
junto con la proposición, los documentos 
que se soliciten el pliego de oláusulas 
administrativas y en la forma que esté 
prevista.

10. El pago de este anuncio 6erá de 
cuenta del adjudicatario o adjudicatarios, 
en forma proporcional.

Madrid, 12 de abril de 1984.—El Presi
dente de la Mesa de Contratación, Luis 
Padial Martín.—3.197-A.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario sobre adju
dicación de las obras de encauzamiento 
del desagüe principal del campo de 
Albatera, riegos de Levante, margen iz
quierda (Alicante). (Expediente 34.200.)
Esta Jefatura Provincial, en uso de 

las facultades delegadas por el Presidente 
del IRYDA, en fecha 20 de noviembre 
de 1980, ha tenido a bien adjudicar por 
contratación directa, las obras de encau
zamiento del desagüe prinoipal del campo 
de Albatera, riegos de Levante, margen 
izquierda (Alicante), a José Antonio Pé
rez Jiménez, en el cantidad de veintidós 
millones quinientas mil (22.500.000) pese
tas, con un coeficiente de adjudicación 
del 0,98419388 del presupuesto de contrata.

Lo que se haoe público para general 
conocimiento.

Alicante, 5 de abril de 1984.—El Jefe 
provincial José María Domínguez Ibáñez. 
8.157-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re
to rma y Desarrollo Agrario sobre adju- 
dicación de las obras de desfardoma 
y limpieza del cauce general de avena' 
miento y desagües derivados, zona re
gable de Saladares (Alicante). (Expe
diente número 34.399.)

Está Jefatura Provínola!, en uso de las 
facultades delegadas por el Presidente del 
IRYDA, en fecha 20 de noviembre de 1980, 
ha tenido a bien adjudicar por contrata
ción directa, las obras de desfardoma y 
limpieza del cauoe general de avenamien
to y desagües derivados, zona regable de 
Saladares (Alicante), a José Antonio Pé
rez Jiménez, en la cantidad de nueve mi
llones quinientas mil (9.500 000) pesetas, 
oon un coeficiente de adjudicación del 
0,95442011 del presupuesto de contrata.

Lo que se haoe público para general 
conocimiento

Alicante, 5 de abril de 1984.—El Jefe 
provincial, José María Domínguez Ibáñez. 
8.158 E.

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario (Jefatura 
Provincial de Burgos) sobre la adjudi
cación de las obras de acondicionamien
to en la zona de Mambrillas de Lara 
(Burgos). (Expediente número 32.923.)
Esta Jefatura Provincial, en uso de las 

facultades delegadas por el Presidente deL 
IRYDA, en fecha 20 de noviembre de 1980, 
ha tenido a bien adjudicar por contrata
ción directa, las obras de acondiciona
miento de caminos y saneamiento en la 
zona de Mambrillas de Lara (Burgos), 
a «Construcciones Salazar Gutiérrez», en 
la cantidad de trece millones cuatrocien
tas dieciséis mil (13.418.000) pesetas, con 
un coeficiente de adjudicación del 
0,99993031 del presupuesto de contrata 

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Burgos, 9 de abril de 1984.—El Jefe 
provincial, José Vallés Rafecas—0.165 E.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Subsecretaría por la 
que se hace pública la adjudicación de 
la contratación para la nueva instala
ción de los servicios de comedor del 
Departamento.
De conformidad con lo dispuesto en ei 

artículo 119 del Reglamento General de 
Contratación, se hace público que el con
trato para la nueva instalación de los 
servicios de comedor del Ministerio de 
Transportes, Turismo y Comunicaciones, 
ha sido adjudicado a la Empresa «Adra, 
Empresa Constructora, S. A.», en 14.740.846 
pesetas.

Madrid, 18 de abril de 1984.—Él Subse
cretario, Gerardo Entrena C u e s t a.— 
0.749-E.

Resolución de la Mesa de Contratación 
del Departamento por la que se con
voca concurso para la adjudicación del 
servicio de limpieza de las distintas 
dependencias del Ministerio.
Se anuncia concurso para la adjudica

ción del servicio de limpieza de distintas 
dependencias del Ministerio de Transpor
tes, Turismo y Comunicaciones, habién
dose declarado la tramitación urgente fe 
este expediente por Resolución de 8 de 
junio de 1984.

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

Presupuesto de licitación: 20.000.000 de 
pesetas.

Fianza provisional: 400.000 pesetas.
Las Empresas interesadas podrán exa

minar el correspondiente expediente en 
la Oficialía Mayor del Departamento o 
en la Sección de Contratación de la Sub
dirección General de Administración Fi
nanciera, ambas en plaza San Juan de la 
Cruz. s/n.

Las proposiciones serán entregadas en 
mano en dicha Sección de Contratación 
hasta las trece treinta horas del dia 25 
de junio de 1984.

Se presentarán en dos sobres cerrados, 
en la forma que se Índica en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

Para proceder a la apertura de las pro
posiciones, la Mesa de Contratación se 
reunirá en la sala de Juntas de la Secre
taria General Técnica, situada en la sede 
central del Ministerio de Transportes, Tu
rismo y Comunicaciones, a las once horas 
del día 20 de junio de 1984.

Madrid, 8 de lunio Je 1984.—El Oficial 
Mayor, Presidente de la Mesa de Contra
tación—4.975-Á.



ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de 
Zaragoza referente al concurso para la 
adquisición de una partida de tubería 
para ei Servid0 Geológico.

Esta Corporación provlnoial, en sesión 
píen ai ia celebrada el 24 de febrero de 
10B4, acordó aprobar los pliegos de condi
ciones que han de regir en la adquisición, 
mediante concurso, de una partida de tu
bería para el Servicio Geológico.

En cumplimiento del articulo 24 del Re
glamento de Contratación de las Corpo
raciones Locales, se exponen al púbiioo 
los correspondientes pliegos de condicio
nes por el plazo de ocho dias y para 
el caso de que, durante esto plazo, no 
se presentase reclamación alguna, por el 
presente edicto se convoca al mismo 
tiempo la correspondiente licitación.

Las condiciones son las siguientes:

Objeto: El suministro de una partida 
de tunería con destino al Servicio Geológi
co, hasta un tope máximo de 4.000.000 
de pesetas y de acuerdo oon los precios 
unitarios que figuren en la oferta de la 
Empresa que resulte adjudicataria y de 
acuerdo asimismo con las necesidades 
previstas en el anexo que figura en el 
expediente y que tiene solamente carácter 
orientativo.

Tipo de licitación: No se establece. Los 
Imitadores deberán establecer en su ofer
ta los precios unitarios para todas y cada 
una de las cantidades y tipo de tubería 
que oferten.

Fianza provisional: 90.000 pesetas.
Fianza definitiva: Será fijada de confor

midad con el articulo 82 del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones Lo
cales.

Plazo de entrega: El suministro deberá 
hacerse por entregas parciales a medida 
que sea demandado por el Serviolo Geo
lógico, en un plazo de siete días desde 
la solicitud.

Exp°sición de documentos y presenta■ 
ción de proposiciones: La presentación de 
proposiciones se efectuará en la Secre
taría de esta Corporación (Registro Ge
neral), durante el plazo de veinte dias, 
contados a partir del día siguiente hábil 
al en que se cumplan ocho días, igual
mente hábiles de la publicación de este 
anuncio, en el «Boletín Oficial del Esta
do», en horas de oficina, hasta las trece 
boras del último día de plazo.

Durante el referido plazo podrán ser 
examinados los pliegos de condiciones y 
demás documentos relacionados oon la 
presente licitación en el Negociado de 
Contratación.

Lugar, día y hora de apertura de plie
gos: La apertura de pliegos tendrá lugar 
en el salón de sesiones del Palacio Pro
vincial, a las dooe horss del primer día 
hábil siguiente al en que se haya termi
nado el plazo de presentación de propo
siciones.

Modelo de proposición

Don .......  en nombre propio (o en re
presentación legítima de la Entidad ......),
oon domicilio en .......  calle .......  número
.......  y documento nacional de identidad
número .......  expedido en ...... , el día....... ,
de ..... de......  (o Código de Identificación
Fiscal en caso de Empresa), manifiesta 
que enterado del anuncio publicado con 
fecha .......  en el «Boletín Oficial del Es
tado» número .......  relativo al concurso
que la excelentísima Diputación Provin
cial de Zaragoza, oon fecha ...... ha acor
dado celebrar pura .......  acepta íntegra
mente las condiciones de los pliegos de 
condiciones que han de regir en el mis
mo, y formula la siguiente oferta ......
(relacionar precios unitarios de las dis
tintas calidades y tipo de tubería).

Asimismo, se compromete a abonar a 
los obreros y empleados que utilice en 
la contrata, las remuneraciones mínimas 
de lodo orden en cuantía nó inferior a

ios tipos fijados por los Organismos com
petentes.

(Fecha y firma del proponente.)

Zaragoza, 21 de marzo de 1984.—El Se
cretario general, Ernesto García Arilla.— 
3.210-A.

Resolución del Ayuntamiento de Callosa 
de Ensarrid (Alicante) por la que se 
anuncia subasta de las obras de «Pista 
polideportiva, vestuarios e iluminación».

Aprobado por el Pleno de la Corpora- 
ción, en sesión extraordinaria celebrada 
el día 27 de abril pasado, el pliego de 
cláusulas económico administrativas que 
ha de regir la subasta de las obras de 
«Pista polideportiva, vestuarios e ilumi
nación», se expone al público durante el 
plazo de ocho dias hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de la inserción 
de este anuncio en el «Boletín Oficial» 
de la provincia pera que puedan presen
tarse reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta, si 
bien la licitación se aplazará cuando re
sulte necesario, en el supuesto de que 
se formulen reclamaciones contra los plie
gos de condiciones.

Objeto: Las obras de construcción de 
«Pista polideportiva, vestuarios e ilumi
nación», Con arreglo al proyecto técnico 
elaborado al efecto.

Tipo: Seis millones seiscientas sesenta 
y cinco mil (8.665.000) pesetas, a la baja.

Duración del contrato: Desde la fecha 
de la notificación de la adjudicación defi
nitiva hasta la devolución de la fianza 
definitiva. Las obras se ejecutarán en el 
plazo de seis meses.

Pag o: Con cargo a la partida 812.3 del 
presupuesto ordinario de 1984.

Fianza provisional y definitiva: Provi
sional, 133.300 pesetas; definitiva, el 4 por 
ciento del importe del remate.

Presentación de proposiciones: En la 
Secretaria dei Ayuntamiento de nueve a 
catorce horas durante el plazo de veinte 
días hábiles, contados desde el siguiente 
al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

En la Secretaría estará de manifiesto 
el expediente completo que podrá ser exa
minado durante el plazo de presentación 
de proposiciones.

Apertura de proposiciones: En el Salón 
de Actos de la Casa Consistorial, a las 
trece horas del día siguiente hábil al en 
que finalice el plazo de presentación de 
plicas.

Modelo de proposición

Don ....... de estado .......  profesión ...... ,
domicilio .......  DNI número .......  expedido
en .......  con fecha .......  en nombre propio
(o en representación de ......  como acre
ditado por ...... ), enterado de la convoca
toria de subasta anunciada por el «Boletín 
Oficial de  » número   de fe
cha .......  toma parte en la misma, com
prometiéndose a realizar les obras de 
«Pista polideportiva, vestuarios e Ilumi
nación», en el precio de ...... (en letra
y número) pesetas, con arreglo al pro
yecto técnico y pliego de condiciones eco
nómico-administrativas que acepta ínte
gramente.

(Lugar y fecha.)

Callosa de Ensarna, 4 de mayo de 1984. 
El Alcalde.—0.823-A.

Resolución del Ayuntamiento de Campo- 
naraya (León) por la que se anuncia 
el concurso de las obras que se indican.

De acuerdo con lo acordado por el 
Pleno del Ayuntamiento se anuncia el si
guiente concurso:

1. El objeto del contrato será la pavi
mentación de la calle Real de Magaz de 
Abajo, desde el perfil X (uno) al 2S (vein
ticinco), con aceras en la plaza, patio 
de la Iglesia y patio de las Escuelas.

2. El tipo de licitación será a la baja 
de 9.349.670 pesetas.

3. El periodo de ejecución será de tres 
meses, contados desde la fecha del re
planteo.

4. Los pagos serán efectuados contra 
certificación aprobada por el Pleno o Co
misión Permanente.

5. El expediente, proyecto y pliego de 
condiciones se hallarán de manifiesto en 
la Secretaria del Ayuntamiento, en donde 
podrán ser examinados todos los dias 
hábiles de nueve a trece horas, hasta 
el día anterior al de la apertura de plioas.

8. La garantía provisional consistirá en 
la suma de 140.245 pesetas y la definitiva 
en 600.000 pesetas. Ambae podrán hacerse 
efectivas en metálico o por medio de aval 
bancario.

7. El plazo para presentar proposicio
nes es de veinte días hábiles a contar 
desde el siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». Dichas proposiciones se pre
sentarán en la Secretaría del Ayuntamien
to de nueve a trece horas de los días 
laborables indicados en el párrafo prece
dente. No se admitirán proposiciones que, 
pese a haber 6ido entregadas en Correos 
en tiempo y forma, lleguen después de 
la apertura de plicas.

8. La apertura de plicas tendrá lugar 
en el Salón de Actos de la Casa Consis
torial a las trece treinta hora« del día 
siguiente hábil a aquel en que termine 
el plazo de presentación de proposiciones.

9. Modelo de proposición:

Don ....... de ...... años, estado .......
profesión ...... , vecino de ......  (indicar po
blación, calle/número, Ayuntamiento y 
provincia), con DNI número .......  expe
dido en ...... . el día ...... de ......  de .......
actuando en nombre propio (o en repre
sentación de ...... ), enterado del anuncio
publicado con fecha .......  en el «Boletín
Oficial del Estado» y de las demás condi
ciones que figuran en el pliego de condi
ciones económico-admini6trativas y facul
tativas, así como de los demás documen
tos obrantes en el expediente, se compro
mete a ejecutar las obras de pavimenta
ción de la calle Real de Magaz de Abajo, 
desde el perfil 1 (uno) al 25 (veinticinco), 
con aceras en la plaza, patio de la Iglesia 
y patio de las Escuelas, con sujeción es
tricta al proyecto técnico correspondiente 
y demás previsiones, así como a las órde
nes que reciba del Director técnico de
las obras, en la cantidad de ...... (en
letra) pesetas.

(Fecha y firma del proponente.)

Camponaraya, 26 de abril de 1964.—El 
Alcalde, Antonio Cañedo Aller—3.619-A.

Resolución del Ayuntamiento de Ei Hor
nillo (Avila) por la que se anuncia su
basta de maderas.

Al día siguiente hábil, una vez trans
curridos diez, contados de6de el siguiente, 
también hábil, en que aparezca este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado», 
a la hora que más adelante se detalla, 
en el Salón de Actos de este Ayunta
miento, se celebrará la siguiente subasta 
de maderas del monte número 11 del Ca
tálogo, de los propios de esta villa.

A las doce horas, 4.748 pinos, con un 
•volumen aproximado de 740 metros cúbi
cos, en pie y con corteza. Precio base, 
592.000 pesetas. Precio índice, 740.000 pe
setas. Fianza provisional, 17.760 pesetas.

Fianza definitiva: Seis por 100 del valor 
que alcance la subasta.

Admisión de pliegos-. Hasta las trece 
horas del día anterior hábil al de la su
basta.



Pliegos de condiciones facultativas y 
económico-administrativas: Se encuentran 
expuestos al público en la Secretaría del 
Ayuntamiento.

Mesa: El señor Alcalde o Concejal en 
quién delegue, representante del ICON A 
y Secretario de la Entidad, que dará fe 
del acto.

Caso de quedar desierta la subasta se 
celebrará una segunda en las mismas 
condiciones, a loe cinco días hábiles si
guientes.

En el «Boletín Oficial» de la provincia 
se insertará anuncio detallado de la su
basta de referencia.

Modelo de proposición

Don ...... , de ....... años de edad, natural
de .......  provincia de ...... . con residencia
en .......  calle .......  número ........ con docu
mento nacional de identidad numero .......
expedido en .......  con fecna .......  en rela
ción a la subasta anunciada en el «Boletín
Oficial del Estado, número ....... del
día ...... de 1984, relativa a la enajenación
de ...... pinos, con ...... metros cúbicos
de maderas en pie y con corteza, del 
monte número 11 del Catálogo, pertene
ciente a los propios de El Hornillo, se 
compromete a efectuar dicho aprovecha
miento, con estricta sujeción a todas y 
cada una de las condiciones facultativas 
y económico-administrativas, que declara 
conocer y a las reseñadas en el anuncio 
de subasta, que acepta en su integridad, 
por la cantidad de ...... (en letra y nú
mero) pesetas.

(Fecha y firma del proponente.)

El Hornillo, 8 de mayo de 1084.—El 
Alcalde, José María García Tiemblo.— 
3.994-A.

Resolución del Ayuntamiento de Estreme- 
ra (Madrid) referente a la subasta de 
obras de construcción de piscina poli- 
deportiva en camino de Valverde, finca 
•La Omadrá».

Acordado por este Ayuntamiento la 
aprobación del pliego de condiciones que 
ha de regir para la subasta de las obras 
de construcción de piscina polideportiva 
en camino de Valverde, finca «La Orna- 
dfá», se anuncia su exposioión al público 
por plazo de ocho días hábiles a efectos 
de reclamaciones.

Al mismo tiempo y por razones de ur
gencia, se anuncia al público la convoca
toria de subasta para la adjudicación de 
las obras referidas, especificándose:

Objeto: Obras de qonstrucción de pista 
polideportiva según proyecto técnico apro
bado por el Arquitecto don Manuel Piza- 
rro Pinos y aprobado por el Ayunta
miento.

Tipo máximo de licitación: 5.141.009 pe
setas.

Duración de las obras: Cuatro meses. 
Oficina donde se hallan de manifiesto 

los pliegos, proyectos y demás documen
tos.- Secretaria del Ayuntamiento.

Garantía provisional para tomar parte 
en la subasta: 102.820 pesetas.

Garantía definitiva: La que determina 
el artioulo 82 del Reglamento de Contrata
ción de las Corporaciones Locales de 9 
de enero de 1952.

Plazo, lugar y hora para presentación 
de plicas: Veinte días hábiles contados 
desde el día siguiente al de publicación 
da la convocatoria en el «Boletín Oficial 
de la Comunidad Autónoma de Madrid», 
en la Casa Consistorial, hora, de nueve 
treinta a catorce.

Lugar, día y hora en gue se verificará 
la apertura de plicas: Salón de actos del 
Ayuntamiento, a las doce horas del día 
siguiente al en que se cumplan veinte 
hábiles de la publloación de la convoca
toria en el «Boletín Oficial de la Comu
nidad Autónoma de Madrid».

Modelo de proposición

Don ....... con domicilio en .......  con
documento nacional de identidad número
....... expedido en ...... el .......  en plena
posesión de su capacidad jurídica y de 
obrar en nombre propio (o en represen
tación de ...... ), toma parte en la subasta
para la ejecución de las obras de cons
trucción de pista polideportiva en camino 
de Valverde, finca «La Omadrá», de los 
propios del municipio, a cuyos efectos ha
ce constar:

a) -Ofrece e] precio de ...... (en letra
y número) pesetas, que representa una
baja de ...... pesetas sobre el precio de
licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad de los 
articulos 4.° y 5.° del Reglamento de Con
tratación de las Corporaciones Locales, 
acompañando declaración jurada sóbre el 
particular.

c) Acompaña documento acreditativo 
de oonstitución de fianza provisional por 
...... pesetas, para participar en la subas
ta, asi como certificado de hallarse en 
posesión del documento de calificación 
empresarial y hallarse al corriente en el 
pago de la matrícula industrial.

d) Acepta cuantas obligaciones se de
riven de los pliegos de condiciones de 
la subasta.

(Fecha y firma del licitador.)

Estremera, 24 de abril de 1984.—El Al
calde.—3.490-A.

Resolución del Ayuntamiento de Iznájar
(Córdoba) por la que se anuncia con
curso -subasta para contratar las obras
de construcción de una piscina.

De conformidad con el acuerdo adopta
do por el Ayuntamiento Pleno, en sesión 
celebrada el día 12 de marzo de 1984, 
articulo 313 de la Ley de Régimen Local, 
y articulo 25 del Reglamento de Contra
tación de las Corporaciones Locales, se 
anuncia el siguiente concurso-subasta:

1. ® Objeto del contrato; Obras de cons
trucción de piscina municipal.

2. ° Tipo de licitación: Diez millones no
vecientas cincuenta y ocho mil ochocien
tas veintisiete (10.958.827) pesetas.

3 " Plazo: La obra estará entregada 
provisionalmente en el plazo de oinoo me
ses desde la adjudicación.

4. ° Pagos: Los pagos se realizarán por 
certificación de obra conforme a lo esta
blecido en el pliego de condiciones, exis
tiendo crédito suficiente en el presupuestó 
ordinario.

5. ® Proyecto y pliego de condiciones: 
Están de manifiesto en la9 oficinas mu
nicipales, de las nueve a las catoroe ho
ras.

a.® Garantía provisional: Para partici
par en el concurso-subasta, 219.177 pese
tas.

7. ° Garantía definitiva: El 4 por 100 
sobre el precio de la adjudloaolón.

8. ® Proposiciones: Los licitadores pre
sentarán sus proposiciones en las oficinas 
municipales, de las nueve a las catorce 
horas, en días laborables, en el plazo de 
los veinte días hábiles siguientes a la pu
blicación de la convocatoria del concurso- 
subasta en el «Boletín Oficial del Estado», 
en dos sobres cerrados, que pueden estar 
lacrados y precintados, conforme a les 
siguientes normas:

a) El sobre que encierre el primer 
pliego se titulará «Proposición para tomar 
parte en el concurso-subasta para la cons
trucción de una piscina muniolpal» y se 
subtitularé «Referencias» e incluirá una 
Memoria y demás documentos, de con
formidad con lo dispuesto en la oláusu- 
la 8.* del pliego de condiciones.

b) El sobre que encierre el segundo 
pliego se titulará del mismo modo que 
el primero y se subtitulará «Oferta eco
nómica» e incluirá proposición con arre

glo al siguiente modelo. en la que el lici
tador concrete el tipo económico de su 
postura:

Modelo de proposición

Don ...... , con domicilio en ........ calle
.......  documento nacional de identidad nú
mero .......  expedido el .......  en plena po
sesión de su capacidad jurídica y de 
obrar, en nombre propio (o en represen
tación de ...... 1 toma parte en el concurso-
subasta de las obras de construcción de 
piscina municipal, oonvooade por el Ayun
tamiento de Iznájar, en el «Boletín Oficial 
de la Provincia de Córdoba» número 80, 
de fecha 2 de abril de 1984, a cuyos efec
tos se hace constar:

1. Ofreoe el precio de ...... (en letra
y en número) pesetas, que significa una 
baja de ...... (en letra y en número) pese
tas, sobre el tipo de licitación;

2. Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse íncurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad previs
tas en los artículos 4.° y 5 ° del Regla
mento de Contratación de las Corporacio
nes Locales.

3. Está en posesión del «carné de Em
presa con responsabilidad», expedido el

4. Acepta cuantas obligaciones se deri
van de los pliegos de condiciones de esté 
concurso-subasta.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

9.® Apertura de proposiciones:

a) Primer periodo, sobres subtitulados 
«Referencias», en la Casa Consistorial dé 
Iznájar, a las diez horas del día hábil 
siguiente a transcurridos veinte desde la 
publicación de este anunoio en el «Bole
tín Oficial del Estado».

b) Segundo período, sobres subtitula
dos «Oferta económica», en la Casa Con
sistorial de Iznájar, a la hora y día que 
se anunciará en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Córdoba».

Iznájar, 18 de abril de 1984.—El Alcal
de —3.415-A.

Resolución del Ayuntamiento de Laguna 
de Duero (Valladolid) por la que se 
anuncia concurso para la adquisición 
de ordenador y programas en compra, 
alquiler y leasing.

Objeto del contrato: Adquisición de or
denador y programas en compra, alquiler 
y leasing.

Precio máximo: 7.000.000 de pesetas. 
Plazo de entrega: Seis meses.
Garantías: Provisional, 110.000 pesetas; 

definitiva, 3 por 100 del importe de adju
dicación.

Proposiciones-, Oficinas municipales en 
horas de nueve a trece por término de 
diez dias a contar del siguiente a la publi- 
carión de este anuncio en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Apertura de pliegos: En la Casa Consis
torial a lae doce horas del siguiente día 
hábil al en que finalice el plazo de pre
sentación de proposiciones.

Texto de modelo de proposición-, Don
....... con DNI número .......  en nombre
propio fo en representación de ......1, hace
constar:

1.® Que solicita su admisión al concur
so convocado por el Ayuntamiento de La
guna de Duero para contratar la adquisi
ción de ordenador y programas.

2® Declara, bajo su responsabilidad, 
no hallarse incurso en ninguna de las 
causas de incapacidad e incompatibilidad 
establecidas en los artículos 4.® y 5." del 
Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales.

3. ® Adjunto resguardo acreditativo de 
constitución de fianza y demás documen
tos exigidos en el pliego de condiciones.

4. ® Ib-opone como precio el de ...... (en
letra) pesetas, de acuerdo con fórmula



de pago que acompaña como anexo a 
esta proposición.

5 ° Acepta plenamente los pliegos de 
condiciones de este concurso y cuantas 
obligaciones del mismo se deriven, como 
concursante, y como aijud'cetario, ai lo 
fuere, inciuso mejoras en maquinaria, pro
gramas y precios a que se refiere la 
base séptima.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Laguna de Duero, 10 de mayo de 1984.
La Alca.desa.—3.955-A.

Resolución del Ayuntamiento de La Pobla 
de Vallbona (Valencia) referente al con
curso para la adquisiciónL de 30 a 35 
hanegadas de terreno en la partida de 
La Argila, junto al campo municipal 
de fútbol, con destino a emplazamiento 
de un polideportivo municipal.

Aprobados por el Ayuntamiento Pleno, 
en sesión extraordinaria celebrada el dta 
27 de abril de 1984, el pliego de condicio
nes económico-administrativas que ha de 
regir en el concurso para la adquisición 
de 30 a 35 hanegadas de terreno en la 
partida de La Argila, junto ai campo mu
nicipal de fútbol, con destino a emplaza
miento de un polideportivo munioipal, se 
expohe al público durante el plazo de ocho 
días hábiles, a partir de la publicación 
dei anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado», a efectos de presentación de po
sibles reclamaciones.

Simultáneamente se convoca anuncio de 
concurso durante veinte días hábiles, con
dicionado a lo dispuesto en el articulo 
119 2 del Real Decreto 3046/1977, de 0 de 
octubre.

Objeto: Adquisición por el Ayuntamien
to de 30 a 35 hanegadas de terreno en 
la partida de La Argila, junto al campo 
municipal de fútbol, para emplazamiento 
de un polideportivo municipal.

Tipo de licitación: Al precio máximo 
de cuatrocientas mil (400.000) pesetas la 
hanegada.

Garantía provisional: Será del 2 por 100 
del fpo de licitación.

Garantía definitiva: Será del 4 por 100 
del tipo de adjudicación.

Plazo, lugar y horas de presentación 
de plicas: En la Secretarla municipal, du
rante las horas de nueve a oatorce y 
en el plazo de veinte días hábiles a partir 
del siguiente al de la Inserción de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Apertura de plicas: En el salón de se
siones de la Casa Consistorial, a las doce 
horas del siguiente dia hábil a aquel en 
que finalice el plazo de presentación de 
proposiciones.

Proposiciones: Se presentarán en sobre 
cerrado, que podrá estar lacrado y pre
cintado, y en el que figurará: «Proposi
ción para tomar parte en el concurso 
para la adquisición por el Ayuntamiento 
de La Pobla de Vallbona de terrenos cocn 
destino a emplazamiento de un polide
portivo municipal», reintegradas con una 
póliza del Estado de 25 pesetas y otra 
municipal también de 25 pesetas, y se 
ajusta:án al modelo inserto a continua
ción:

Modelo de proposición

Don ....... de ...... años, estado .......
profesión ...... , oon domicilio en ........ pro
visto de documento nacional de identidad
número :...... expedido el ...... . en plena
posesión de su capacidad jurídica y de 
obrar en nombre propio (o en represen
tación de ...... ), enterado del pliego de
condiciones eoonómioo - administrativas, 
asi como de los demás documentos obran
tes en el expediente, ofrece los terrenos 
de su propiedad, ubicados en la partida

de La Argila, junto al campo municipal 
de fútbol, para vendérselos al Ayunta
miento de La Pobla de Vallbona, en pre
cio de ......  pesetas, y se compromete al 
cumplimiento de las demás condiciones 
si le fuere adjudicado el concurso. 

(Fecha y firma del lioitador.)

A la proposioión se acompañarán los 
siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional 
de Identidad.

b) El que aoredite la constitución de 
la garantía provisional para participar en 
el concurso.

o) Declaración bajo su responsabilidad 
de no hallarse incurso en ninguna de las 
causas de incapacidad e incompatibilidad 
previstas en los artículos 4.° y 5.a del 
Reglamento de Contratación de las Cor
poraciones Locales, de 9 de enero de 1953.

d) Aceptación de ouantas obligaciones 
se deriven de los pliegos de condiciones 
del concurso.

Pliego de condiciones: Podrá examinar
se en la Secretaría municipal durante el 
plazo de presentación de ofertas.

La Pobla de Vallbona, 28 de abril de 
1984.—El Alcalde, Vicente Alba Puertes.— 
3.666-A.

Resolución del Ayuntamiento de Santa 
Coloma de Gramanet (Barcelona) por 
la que se anuncia concurso para la ad
judicación de los puestos y locales del 
Mercado Municipal de Singuerlín (re
cinto comercial Mercas Singuerlín).

De conformidad con lo acordado por el 
Ayuntamiento Pleno, en sesión del dia 
27 de enero de 1984, se anuncia la con
vocatoria de concurso para i a adjudica
ción de los puestos y locales del Merca
do Municipal de Singuerlín, con suje
ción, en resumen, a los siguientes re
quisitos:

a) Objeto del concurso: La adjudica
ción de los puestos y locales del Merca
do Municipal de Singuerlín (recinto co
mercial Merca-3 Singuerlín), en las tres 
fases que se detallan en el pliego de
condiciones.

b) Tipo de licitación: El número, ac
tividad y precio mínimo o canon de ad
judicación de los puestos y locales se
especifican en el cuadro que figura co
mo anexo del pliego de condiciones, de
biendo basarse las solicitudes que se pre
senten en el cuadro referido. La adjudi
cación se realizará atendiendo no solo a 
la mejora en el canon, mediante licita
ción al alza, sino también a las condi
ciones de solvencia económica y profe
sional, antigüedad, tradición o experien
cia en el comercio del ramo de que se 
trate y/o necesidad de traslado.

c) Pliego de condiciones: Estará de 
manifiesto y a disposición de los futu
ros proponentes en ei Negociado de Go
bernación de este Ayuntamiento, en 
unión de la documentación complemen
taria.

d) Garantía provisional: Para tomar 
parte en la licitación deberán los con
cursantes constituir la garantía provi
sional que se fija eh un 2 por 100 de los 
valores mínimos especificados en el cua
dro anexo a que se refiere el apartado 
b) para cada uno de ios puestos y lo
cales.

e) Garantía definitiva: Los adjudica
tarios pagarán, en concepto de garantía 
definitiva, el 50 por 100 del precio de la 
adjudicación en el plazo máximo de 
quince dias a partir de la notificación.

f) Proposiciones: Se presentarán en 
la Secretaria General del Ayuntamiento 
(Unidad Administrativa Central), ajus

tadas al modelo que al final de este 
anuncio se inserta, de las nueve a las 
trece horas de los dias hábiles que me
dien desde la publicación del primer 
anuncio de licitación en el «Boletín Ofi
cial del Estado» o de la provincia, en su 
caso, hasta el último día hábil anterior 
ai señalado para la apertura de pilcas.

g) Apertura de plicas: El acto tendrá 
lugar en el salón de sesiones de este 
Ayuntamiento, a las diez horas del día 
siguiente hábil al en que se cumplan los 
veinte días, también hábiles, contados, a 
partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Ofi
cial del Estado», procediéndose, sucesi
vamente, a la apertura de las plicas de 
la primera, segunda y tercera fases, por 
este mismo orden.

Modelo de proposición

«Don ...... , en nombre propio (o en el
de ........... cuya representación legítima
acredita con el poder que bastanteado en
forma acompaña), con domicilio en ...... .
documento nacional de identidad núme
ro .......  expedido en ........ el día ...... ,
manifiesta: Que enterado del pliego de 
condiciones del concurso convocado para 
la adjudicación de los puestos y locales 
del Mercado Municipal de Singuerlín 
(Merca-3 Singueriin) y comprometiéndo
se a dar cumplimiento a cuanto en di
cho pliego se impone, desea ,e sea adju
dicado el puesto/local que a continua
ción se indica y por el precio que tam
bién se oferta:

1. * Solicitud de adjudicación

1. Número del puesto/local comercial 
según cuadro adjunto al pliego de 
condiciones (1).

2. Actividad del puesto/iocal comercial.
3. Precio ofertado ...... pesetas (en nú

mero y letras).

Que en el caso de no serle adjudicado 
el puesto/local anteriormente descrito so
licita le sea adjudicado uno de los pues
tos/locales que a continuación se indi
can siguiendo el orden de preferencia 
manifestado.

2. * Solicitud de adjudicación.

1. Número del puesto/local comercia) 
según cuadro adjunto al pliego de 
condiciones (1).

2. Actividad del puesto/local comercial.
3. Precio ofertado ......... pesetas (en nú

mero y letras).

3. a Solicitud de adjudicación.

1. Número del puesto/local comercial 
según cuadro adjunto al pliego de 
condiciones (1).

2. Actividad del puesto/local comercial.
3. Precio ofertado ......... pesetas (en nú

mero y letras).

4. * Solicitud de adjudicación.

1. Número del puesto/local comercial 
según cuadro adjunto al pliego de 
condiciones (1).

2. Actividad del puesto/local comercial.
3. Precio ofertado ......... pesetas (en nú

mero y letras).

Que acompaña a esta propuesta la do
cumentación exigida en ei pliego.

(Lugar, fecha y firma del proponente )»

(1) Ed caso de estar interesado en dos 
puestos o en doe o tres locales comerciales 
deberá consignar aqui sus números.

Santa Coloma de Gramanet, 14 de fe
brero de 1984.—El Alcalde, Lluis Hernán
dez Alcacer.—1.457-A.


